11.12.2018 BOS FOOD - Produkt-Spezifikation

Produkt-Spezifikation

BOS FOOD GmbH

Artikelnummer: 10093

Bezeichnung: Apfel-Ringe, getrocknet, geschwefelt, 1 kg

Hersteller

Name: abgepackt von BOS FOOD Lebensmittelgrothandels GmbH, Griinstr. 24c, 40667 Meerbusch

Oko-Kontrollst. Code (bei BIO-Artikeln):

Allgemeine Produktdaten
Verkehrsbezeichnung: Apfelringe getrocknet, geschwefelt

Produktbeschreibung: Diese Apfel-Ringe sind sehr lecker als Knabberei und auch zum Backen geeignet. Entweder kurz in
kochendem Wasser, oder Uiber Nacht in kaltem Wasser einweichen. Geeignet fir Musli, Geback sowie
Fullungen flr Gefligel oder auch Schweinefleisch. Diesen Friichten wurde ein Teil ihres Wassers
entzogen, um sie zu konservieren. Sie kénnen getrocknet gegessen, aber auch erneut in Wasser,
Fruchtsaft oder Alkohol eingelegt werden. Naturlich sind sie auch zum Garnieren verschiedenster
Gerichte bestens geeignet. Die Apfel werden als vollreife, siiRe und aromatische Frucht geerntet und mit
HeiRluft getrocknet.

Herkunftsort/Ursprungsland des Produktes: Abgepackt in Deutschland

Herkunftsort/Ursprungsland der primaren Zutat: China

Diese Zollpositionsnummer wird bei BOS FOOD
GmbH fiir statistische Zwecke erfasst und
kontinuierlich gepflegt. Die Bereitstellung dieser
Information entbindet Sie jedoch nicht von der
eigenen Priifungspflicht, da wir fiir die Richtigkeit
dieser Angaben keine Gewéhr (ibernehmen
kdénnen

Zollpositionsnummer/Intrastat: 08133000

Haltbarkeit / Lagerbedingungen
MHD (ab Produktion in Tagen)

Es liegen uns keine Daten zu produktbezogenen
Restlaufzeiten vor

Transport-/Lagertemp. in C°:

Hinweise zu Lagerbedingungen:

Sensorische Merkmale

Kihl und trocken lagern.

Farbe: weil} bis gelblich
Form/Konsistenz: ringférmig

Geruch: arteigen

Geschmack: sauerlich, aromatisch

Verkaufseinheit

Bruttogewicht/St. in g: 1010
Nettogewicht/St. in g: 1000
Abtropfgewicht/St. in g:

Volumen/St. in ml:

Stiickzahl/Umverpackung:

Abmessungen der kleinsten VE in mm: 360x250x110
Produkt EAN: 4025084100930
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Art der Verpackung: Beutel

Verpackungsverordnung

Entsorgung: Ja

Name: Interseroh

Lizenznummer: 146 106

Zutaten Apfelringe, Konservierungsmittel: SCHWEFELDIOXID.
Enthalt GVO: Nein

Mikrobiologische Analysen: Nein

LMBestrV bzw. EG-Richtlinien bestrahlt: Nein

Herkunft bzw. Fanggebiet

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen:

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (d.h. kann Spuren enthalten
Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstdmme davon)

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse kann Spuren enthalten
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse kann Spuren enthalten
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse kann Spuren enthalten
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieRlich Laktose) kann Spuren enthalten
Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse (d.h. Mandel, kann Spuren enthalten

Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie,
Macadamianuss und Queenslandnuss)

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen > 10 mg/kg oder 10 ml/l als Ja

insgesamt vorhandenes SO2

Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse kann Spuren enthalten
Weichtiere (Mollusken) und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein

Zusatzliche Verbraucherinformationen und -hinweise:

Unter Schutzatmosphare verpackt Nein
Mit SiRungsmittel(n) Nein
Mit StRungsmittel(n) und Zucker Nein
Enthalt eine Phenylalaninquelle Nein
Kann bei Gbermaigem Verzehr abfiihrend wirken Nein
Enthalt StiRholz - (bei hohem Blutdruck sollte ein GbermaRiger Verzehr Nein
dieses Erzeugnisses vermieden werden)

Enthalt Koffein/ erhdhter Koffeingehalt. Fiir Kinder und schwangere oder Nein
stillende Frauen nicht empfohlen

Enthalt Azofarbstoffe. Kann Aktivitat und Aufmerksamkeit bei Kindern Nein
beeintrachtigen

Enthalt Alkohol Nein
Aus Fleisch- bzw. Fischstlicken zusammengefligt Nein
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Dosierungsangaben Nein
Enthalt Chinin Nein
Sonstige Nein
Nahrwertangaben

Je 100 g bzw. 100 ml:

Energie kJ 1250
Energie kcal 296
Fett(g) 2,04
Gesattigte Fettsauren (g) 0,48
Kohlenhydrate(g) 63,24
Zucker(g) 60,00
Eiweil’(g) 1,53
Salz(g) 0,04

Lebensmittelrechtliche Anforderungen

Der Lieferant garantiert, dass die von ihm gelieferten Waren einschlieBlich ihrer Verpackung den jeweils
geltenden deutschen und EU-rechtlichen Vorschriften entsprechen und giltige lebensmittelrechtliche
Bestimmungen eingehalten sind. Insbesondere nach den allgemeinen Grundsatzen und Anforderungen
des deutschen Lebensmittelrechts, wie sie im Lebensmittel-, Bedarfsgegenstande- und
Futtermittelgesetzbuch (LFGB) festgelegt sind.

Der Lieferant bestatigt, dass die gemachten Angaben richtig und vollstéandig sind. Er verpflichtet sich,
diese einzuhalten und Abweichungen hiervon der Firma BOS FOOD GmbH schriftlich mitzuteilen. Diese
Produktdaten sind Bestandteil der jeweiligen Kauf- und Lieferbedingungen.

Ort, Datum: Meerbusch , 11.12.2018

Aussteller: B.Orzel

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist deshalb auch ohne Unterschrift giltig.
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